alōtelegrāsi

Ps. 18. 0

a Anno at tc. Sortes. xxiiij. erat sacerdotu leuitarz et ianitorz; et habebat totide pontifices; qu singuli per totide septianas sibi ex ordine succederent: huius singuli sub se. xxiiij. sacerdotes et totide leuitas; et clusde nueri ianitores. Intrate itaque nono pontifice sabbato ad officium cum noua turma sacerdotu: leuitarz: ianitorz ille pontifex cum sua turma qu transacta septiana misstraverat: post sabbatum domum reuertebas ad uxorem. **Q** dnu enim ministrabat a coiugali ope cessabat in porticibus circa domum dñi usq ad sabbatum manentes. **S** tunc sumus pontifex ppe necessitate augendi exercit et eos qu septimanam expleuerat: retinuit: et illos qui ipse sunt erat suscepit. Qui et alios qu leuitas de urbibus et principes familiae congregauit: qu filium regis eductur tali rone distinxit: ut illi qui ipse uerat sabbatum armati circuistaret regem in interioribus atrij locis. Qui ad sabbatum uenerat domum regis. i. palatiu obseruaret et portu scutarioz per quam de templo ad palatiu de scendebas. Reliq multudo extreiores atrioz ianuas et furor regine si quid molireb custodiret: postea eduxit regem de domo dñi ubi erat absconditus: uenerunt et per viam portu scutarioz in palatiu et sedet sup thronu regum. **b** Ad portam seir tc. Ra. In palatio porta seir et domus messa qu cum porta scutarioz noiant esse videntur. **c** Scutarioz. Ra. Scutarij erant tutores regis custodes palatiu vestibulū. **d** Et posuit sup eum diadema. **Ra.** In libro diez agiti: et ipso uerut ei diadema: dederuntque in manu eius tenebant legem: et erat utique salutaris prudenter: ut post tyrannice necesse regis: succedenti in regnum filio regis cum ipso regni habitu disciplina legis dei seruanda committeret: et quod se placuisse videtur regendo: ipse se regendum diuis legis subdi debere memiserit. **e** Pepigit igitur ianada tc. In Paral. inter ier: qu se loco regis et dei cui minister erat posuit. vni ianada recognoscens dñm vel diligens interpretat: qu dñm cognoscere et diligere docuit. Pepigit sedus inter dñm et regem et ppim ut rex et ppis dñi seruireret: pepigit iter regem et ppim ut ppis erga regem fideliter ageret: et rex cum iusticia ppim regeret.

2. Ps. 25. c

Ibide. d

Nico. de lyra

* rebus idolatri. s. achab et iacob: ppe quod erat nequissimum in omnibus qu libidine regnandi filios filii sui interfecit: excepto ioas qui erat minimus et de novo natus. et ppter hoc poterat faciliter abscondi. **E** rat ergo cum ea tc. Eramus cum ea tc. Eramus cum ista ianada filia regis: iorae defecit: et uxoris ianada pontificis: qu tribus sacerdotalem et regia erat commixta ex causis rationabilibus: sicut dictum sult. Nuerit uita. et ideo facilius potuit euze nutrire in domo dñi. Dicit autem h. Ra. Sa. qu puer et nutrit sua fuerunt custodi in salario templo dñi: ubi nullus audiebat accedere nisi sacerdotes et leuite qui custodiebant vas sancta ibide deposita: ppter quod melius potuerunt ibi celi et licet alias esset illicitu nutri et puer

Aestiuata

ci et pueri ibi esse: licet tamen sit in tali necessitate: sicut daniel et pueri eius comedebat panes sacerdotales in necessitate positi: quod tamen alias fuisset eis illicitu. **b** Anno autem septimo hic describit veri heredie institutio per sollicititudinem ianada pontificis querentis ad hanc assensum et auxilium principum et nobilium regni: cum dicit: **c** Pepigitque cum eis fedus: et adjurans eos: ut iuuaret eum in ideliter in institutione regis debiti quod fecerunt libenter. **T**unc quod quilibet naturaliter diligenter dñm suum verum. **T**unc quod displicebat eis mulieris imperium. **d** Tertia vestrum introeat sabbato. s. determinato per ianadam et principes ad institutionem regis. **e** Et obseruet ex do. re. ita quod illa pte ubi manebat ianada non posset regi instituto inferri violentia. **f** Tertia autem ps. tc. in illis effectis posuit custodias. vni poterat homines intrare atrium sacerdotum: ubi rex fuerat coronatus. **g** Egredientes sabbato. vni poterat. i. Paral. daniel amplias cultu dei ordinavit quod essent. xxiiij. sacerdotes sub summo sacerdote qui seruarent in templo successione per hebdomadas: et sic mutabant in sabbato: sic et turme leuitarum eis ministrantibus et canitorum et ianitorum: ita quod sabbato intrante sacerdote cum suis turmis: aliis qui ministrauerat hebdomada precedente: egrediebas cum suis sabbato autem illo quo ioas fuit coronatus: ianada retinuit illos qui debebant exire cum intratibus: ut haberet maiorem populum secundum ad defendendu regem. **h** Si quis autem ingressus fuerit septu templo: i. clausuram atrii sacerdotum: quod erat circa templum. i. Interficiat. Non tamen intra atrium: sed extra: sicut pater infra de ianada. et loquitur ianada de intratibus atrium contra regem institutum: non autem de illis qui intrabant per eo defendendo vel honorando. **k** Procuratque filium regis: de salario templo ad atrium. **l** Et posuit super eum diadema: quo reges coronabantur: quod in templo servabat. **m** Et testimonium: i. legem in qua debebat regi institutus studere et meditari et eam seruare ac facere obseruari. **n** Audiuit autem tc. Hic ppter describit ianada occidio: cum dicit: Audiuit autem ianada vocem populi currentis: per solennitatem instituti regis. **o** Et ingressa ad turbas tc. Hoc videt esse contra illud quod dictum est quod pceptum erat centurionibus quod non permittetur aliquem ingredi atrium: qui esset regi contrarius. Vendicabat ppter ianada sola fuit excepta: et ideo missa fuit ingredi tamquam sine comititia: ut sic facilius et certius caperetur et occideretur non tamquam intra atrium ne violaret: sed extra: et pater in littera. **p** Et quicunque secutus eam fuerit: ad sibi suendum. **q** Feriatur gladio. **D**ic pceptus sui criminis. **r** Et impegerunt eam per viam introitum equorum et iuxta tc. usque ad illum locum poterant nobiles venire equitando ad templum et ibi descedentes procedebant ultra peditado. **s** Pepigit igitur ianada fedus. **D**ic sequitur describit regis instituti confirmatio per fedus initum. **t** Inter deum et